UBND TỈNH KON TUM

SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:    /BC- SLĐTBXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kon Tum, ngày   tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện kế hoạch kiểm tra doanh nghiệp

 quý II năm 2024

Thực hiện Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND ngày 20/02/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quy chế phối hợp trong công tác thanh tra, kiểm tra

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Công văn số 457/TTr-NV2 ngày 07/6/2024 về việc báo cáo tình

hình thực hiện kế hoạch thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp quý II năm 2024.

Sở Lao động- Thương binh và Xã hội báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch

kiểm tra doanh nghiệp quý II/2024, cụ thể như sau:

I. Tình hình kiểm tra:

1. Kế hoạch được duyệt:

Tổng số cuộc kiểm tra theo Kế hoạch đã được phê duyệt năm 2024 là 20

doanh nghiệp.

2. Kết quả thực hiện

- Tổng số doanh nghiệp đã triển khai kiểm tra trong quý II năm 2024 là 11

doanh nghiệp.

- Tổng số doanh nghiệp đã được kiểm tra đột xuất: Không.

II. Thuận lợi, khó khăn:

1. Thuận lợi:

 Hầu hết các doanh nghiệp được kiểm tra theo kế hoạch đều chấp hành

nghiêm các yêu cầu của cơ quan kiểm tra như: chuẩn bị báo cáo theo đề cương,

chuẩn bị hồ sơ tài liệu theo yêu cầu.

2. Khó khăn:

 Một số doanh nghiệp đã tạm dừng hoạt động nhưng không làm thủ tục giải

thể hoặc thay đổi số điện thoại của người đại diện theo pháp luật hoặc chuyển

địa chỉ trụ sở nhưng không cập nhật thông tin làm khó khăn cho cơ quan quản lý

nhà nước khi liên hệ làm việc như: Công ty cổ phần Vingin (6101169557), Công

ty TNHH Hương Sơn Kon Tum (6101035440), Công ty TNHH MTV Tiến

Quang Kon Tum (6101196688), Công ty cổ phần thủy điện VRG Ngọc Linh

(6100246537), Công ty TNHH Hoàng Long (6100201529), Công ty cổ phần đầu

tư Sài Gòn - Tây Nguyên (6100245646), Công ty TNHH MTV Khoáng sản

Hoàng Anh GL - Kon Tum (6100613025).

2

III. Kiến nghị, đề xuất: Không

Trên đây là báo cáo tình hình triển khai thực hiện kiểm tra các doanh

nghiệp trong quý II năm 2024 theo kế hoạch của Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh (b/cáo);

- Giám đốc, Phó Giám đốc (b/cáo);

- Lưu: VT, Ttra, Th05.

GIÁM ĐỐC

A Kang

		2024-06-12T14:06:06+0700

		2024-06-12T14:14:12+0700

		2024-06-12T14:14:12+0700

		2024-06-12T14:14:12+0700